Conforme a lo establecido en el artículo 294 la OGI: 

Estarán exentos los modelos 2005 y anteriores para vehículos automotores, camiones, 
acoplados de carga, colectivos, motocicletas, ciclomotores, motocabinas, motofurgones y 
microcoupés, etc, 

Fíjase en pesos cinco millones doscientos mil ($ 5.200.000) el importe a que se refiere el 
inciso b.3) del referido artículo. 

Artículo 61: Facúltase al DEM a inscribir de oficio todo vehículo que haya sido asentado con 
domicilio en Balnearia en el Registro Nacional de la Propiedad del Automotor, con la fecha